

OFFICE OF DISTT. EDUCATION OFFICER (ELEMENTARY EDUCATION), TARN TARAN

Letter No. 55A/13/RTE/580 dated 11-12--2013

To

Manager,
AKAL ACADEMY
Teja Singh Wala
Block Tarn Taran -1 (TarnTaran)



Sub:- For Recognition Letter under Sec 18 of Free and Compulsory Education . Right to the Children under Act 2009 and Sub-Rule (4) of Rule 15 of Free and Compulsory Education Right Act 2010

Sir/Madam,

As per Your application and and the correspondence/verification made with the School in this respect with reference with AKAL ACADEMY, TEJA SINGH WALA, BLOCK TARN TARAN -1 has been granted the Recognition form First Class to Eight Class for Free and compulsory Education Rights Act 2010 under Sub Rule (4) to the children

The above said Recognition is based on the following conditions.

- The Recognition is not for extension. It is no meaning that is compulsory for Recognition/relating to Eighth Class..
- The School will abide by the Sub-Section of Free and Compulsory Education Rights to the Children Act 2009 (Table 01) and Free and Compulsory Education right to the Children Act 2010 (Table 2)
- The School will admitted in first class (or in total class of school which is applicable) for 25% of total numbers for Weaker Section and near to

Narinder Pal Singh H.No. 7/128, Bulaka Singh Street, Near Darbar Sahib, Tarn Taran 94170-63855, 01852-225059

Attested to be true translation from Punjabi to English

Notary Public for Sub-Division Tarm Taran

4 JUL 2019

AKAL ACADEMY
Teja Singh Wala, Teh. & Distr
Tarn Taran (Punjab)
CBSE Affiliation No. 163101

Akal Academy
Tela Singh Wala (Tarn Taran)

non facility provided group and will verify it unto the complete of education under free and compulsory basic education.

- The School will compensate as per para No. 3 of the school for children under Art 12 of Sub-Section 2 and will maintain the separate bank account for such compensation.
- Institution/School will not get the Capitation Fee and will not apply any election for the Parents or Surplus of the Children.
- The School will not refuse to admit the child for having No Birth Certificate and will abide by the Art 15 of the Act . School will make it sure that
 - a) No Admitted child will return to class or will out from the school until his basic education does not complete.
 - No Physical Punishment or Mental harassment will be given to the Child.
 - c) No any child have to pass the Board 's Examintion after completing the basis education.
 - d) It is compulsory for Teachers that they should complete the Minimum Educational Qualifications under Art 23 (1).But It is condition that if the present teachers does not complete the minimum qualification and they will complete it within the period of 5 (five) Years.
 - e) Teachers will complete their responsibilities under Art 24 (1) of the Act.
 - f) Teacher will not busy himself in the Private Tuitions.
- 7 The school will following the Syllabus fixed by the Higher Authority on the basis of subject.
- 8 The School will abide by the Terms and conditions of the Art 19 of the Act. Following are the facilities provided in previous reports as under:-

1 The Covered Area of the School should be 23015 Sq Fts and Uncovered should be 194585 Sq fts.

2

3 Punjabi Language used in School

Narinder Pal Singh H.No. 7/128, Bulaka Singh Street, Near Darbar Sahib, Tarn Taran 94170-63855, 01852-225059 2 4 JUL 2019.

Attested to be true translation from Punjabi to English

Notary Public for Sub-Division Term Term

Teja Singh Wala, Teh. & Distr Tarn Taran (Punjab) CBSE Affiliation No. 163101

Akal Academy
Teja Singh Wala (Tam Taran)

- 4 School having own building.
- 5 School is registered under No. T.T./-64 under Society Registeration Act
- 6 School having own building.
- 7 School having 8 Class 19 Rooms and 3 other Rooms.
- 8 The building of the school is Airy.
- 9 The school having furniture as per need.
- 10 The School having Electricity arrangement.
- 11 The School having 8 Latrines for girls and 6 for boys
- 12 The School having Headmaster's Room.
- 13 Four Walls covers is available in the School
- 14 The School having Drinking Water Arrangement.
- 15 The School having, Teacher's attendance Register, Salary Register, Salary Book, Children fee Register, Admission /delete Register of the children
- 16 The school having library in which 626 books are availablea.
- 17 The School having play ground and play goods.
- 18 The Science Library is available.
- 19 The School having Chartered Accountant Report.
- 20 The school has been granted the Fire Safety
- 21 The School Hs been granted the building safety certificate.
- 9 No Unrecognized class will run on the same name of the school within the building or out of the building of the School.
- The Building of School or other structure or Ground will use for 10 Education or Qualification Development only.
- 11 The school is registered under the Society Registration ct 960 (21of 1860)or the rules fixed from time to time.
- 12 The school is not working for any Personal, Group or Group of Persons for their personal benefits.
- The Accounts should be audited by the Recognized Chartered Accounts 13 and statement will be prepared as per rules. Each Copy of the Account Statement should be send to the Distt. Education Officer Every Year,

Narinder Pal Singh H.No. 7/128, Bulaka Singh Street, Near Darbar Sahib, Tarn Taran 94170-63855, 01852-225059

Attested to be true translation m Runiabi to English

> Notary Public fes Sub-Division Tarn Taran

> > 2.4 JUL 2019

Natinder Pal Singt Dista, Tarin Taran

R. No. 2850

Teja Singh Wala, Teh. & Disti Tam Taran (Punjab) CBSE Affiliation No. 1631010

Principal ACADEMY

Akal Academy

Tela Singh Wala (Tarn Taran)

- 14 The Recognization Code No. of Your School is R.T.E./T.T. 261. Please not it and enter the same for correspondence with this office.
- School will provided the required information to the Distt. Education Officer from time to time. and Higher Authority or Distt Education Officer which fulfill the recognition conditions or for remove of discrepancies for the work of the School.
- 16 Make it sure that The Registration or Renewal of the Institution if any is compulsory

Distt.Education Officer Tarn Taran



Narinder Pal Singh H.No. 7/128, Bulaka Singh Street, Near Darbar Sahib, Tarn Taran 94170-63855, 01852-225059

Attested to be true translation from Punjabi to English

Notary Public for Sub-Division Tarn Taran

2 4 JUL 2019

AKAL ACADEMY
Toja Singh Wale, 7eh. & Disti
Tarn Taran (Punjab)
CBSE Affiliation No. 163101

Akal Academy Tela Singh Wala (Tarn Taran)

ਦਫਤਰ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ(ਐ.ਸਿੱ.);ਤਰਨ ਤਾਰਨ

ंड है: SSA (87 6/580

fust; 11/12/2013

₹ल:

ਮੈਨੇਜਰ, ਅਕਾਲ ਅਕੈਡਮੀ, ਤੇਜਾ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ. ਬਲਾਕ ਤਰਨ ਤਾਰਨ-।,(ਤਰਨ ਤਾਰਨ)।

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫ਼ਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮਾਂ,2010 ਦੇ ਨਿਯਮ 15 ਦੇ ਉੱਪ ਨਿਯਮ (4) ਅਧੀਨ, ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫ਼ਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ 2009 ਦੀ ਧਾਰਾ 18 ਦੇ ਮੰਤਵ ਲਈ ਸਕੂਲ ਦੇ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ।

ਸੀਮਾਨ/ ਸ਼ੀਮਤੀ ਜੀ,

ਆਪਜੀ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀ ਬੇਨਤੀ ਅਤੇ ਬਾਅਦ ਵਿੱਚ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਕੀਤੇ ਸਕੂਲ ਨਾਲ ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ/ਪੜਤਾਲ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਅਕਾਲ ਅਕੈਡਮੀ, ਤੇਜਾ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ ਬਲਾਕ ਤਰਨ ਤਾਰਨ-। ਨੂੰ ਜਮਾਤ ਪਹਿਲੀ ਤੋਂ ਜਮਾਤ ਅੱਠਵੀਂ ਤੱਕ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮਾਂ, 2010 ਦੇ ਿਯਮ ਦੇ ਉੱਪ-ਨਿਯਮ (4) ਅਧੀਨ, ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ 2009 ਾ ਹਾਰਾ ।8 ਤਹਿਤ ਮਾਨਤਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

ਉਪਰੋਕਤ ਮਾਨਤਾ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਹੈ:-

- ।. ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਵਾਧੇ ਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹੈ ਅਤੇ ਕਿਲੇ ਵੀ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਇਸ ਦਾ ਮਤਲਬ ਇਹ ਨਹੀਂ ਲਿਆ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ ਕਿ ਇਹ ਅੱਠਵੀਂ ਜਮਾਤ ਦੀ ਮਾਨਤਾ / ਸਬੰਧਕਰਨ ਲਈ
- 2. ਸਕੂਲ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2009 (ਸਾਰਣੀ -1) ਅਤੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮਾਂ, 2010 (ਸਾਰਣੀ -2) ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ
- ੇ. ਸਕੂਲ ਦੀ ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ ਵਿੱਚ (ਜਾਂ ਪੂਰਵ ਸਕੂਲ ਜਮਾਤ ਵਿੱਚ ਜੋ ਵੀ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ) ਜਮਾਤ ਦੀ ਕੁੱਲ ਸੰਖਿਆ ਦਾ 25% ਕਮਜ਼ੌਰ ਤਬਕੇ ਅਤੇ ਗੈਰ ਸੁਵਿਧਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਸਮੂਹ ਦੇ ਆਸ-ਪਾਸ ਦੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਕਰੋਗਾ ਅਤੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ, ਇਸ ਦੇ ਪੂਰੇ ਹੋਣ ਤੱਕ ਪੜਤਾਲ
- 4. ਸਕੂਲ ਦੇ ਪੈਰਾ 3 ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੇ ਬੱਚਿਆਂ ਲਈ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 12 ਦੀ ਉੱਪ ਧਾਰਾ(2) ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਖਰਦੇ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀਪੂਰਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਹ ਪ੍ਰਤੀ ਪੂਰਤੀ ਲੈਣ ਲਈ **ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਵੱ**ਖਰਾ ਬੈਂਕ ਖਾਤਾ ਰੱਖਣਾ ਪਵੇਗਾ।
- 5. ਸੰਸਥਾ/ ਸਕੂਲ ਕੋਈ ਕੰਪੀਟੇਸ਼ਨ ਫੀਸ ਨਹੀਂ ਲਵੇਗਾ ਅਤੇ ਬੱਚੇ ਦਾ ਉਸ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਜਾਂ ਸਰਪਲੱਸ ਦੀ ਚੋਣ ਦੀ ਕੋਈ ਵਿਧੀ ਨਹੀਂ ਅਪਣਾਏਗਾ।
- 6. ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਜਨਮ ਦਾ ਸਬੂਤ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਦੀਖੋਲੇ ਤੋਂ ਇਨਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਸੰਤੇ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 15 ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ। ਸਕੂਲ ਇਹ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗਾ ਕਿ :-
 - ਉ. ਕਿਸੇ ਵੀ ਦਾਖਲ ਕੀਤੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਕਲਾਸ ਵਿੱਚ ਵਾਪਿਸ ਨਹੀਂ ਰੱਖਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਜਾਂ ਸਕੂਲ ਵਿਚੋਂ ਕੱਢਿਆ ਨਹੀਂ ਜਾਵੇਗਾ ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਕਿ ਉਸੰ ਦੀ ਮੁਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪੂਰੀ ਨਹੀਂ ਹੋ ਜਾਂਦੀ।
 - ਅ. ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਸਰੀਰਕ ਦੰਡ ਜਾਂ ਮਾਨਸਿਕ ਪ੍ਰੇਸ਼ਾਨੀ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
 - ੲ. ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੱਕ ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਕੋਈ ਵੀ ਬੋਰਡ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
 - ਸ. ਹਰ ਇੱਕ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਜਿਸ ਨੇ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਲਈ ਹੈ , ਨੂੰ ਨਿਯਮ 25 ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
 - ਹ. ਐਕਟ ਦੇ ੳਪਬੰਧਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਜਰੂਰਤਾਂ/ ਅਪੰਗ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਸਮੂਲੀਅਤ;

/Crincipa AKAL ACADEMY Teja Singh Wala, Teh. & Disti Tarn Taran (Punjab) CBSE Affiliation No. 163101

Akal Academy Teja Singh Wala (Tam Taran)

- ਕ. ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਲਈ ਇਹ ਜਰੂਰੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਧਾਰਾ 23 (1) ਅਧੀਨ ਦਿੱਤੀਆਂ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ ਹੋਣ, ਪ੍ਰੰਤੂ ਸ਼ਰਤ ਇਹ ਹੈ ਕਿ ਮੌਜੂਦਾ ਅਧਿਆਪਕ ਜੋ ਇਸ ਐਕਟ ਦੇ ਲਾਗੂ ਹੋਣ ਸਮੇਂ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਨਹੀਂ ਕਰਦੇ,ਉਹ 5 ਸਾਲ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨਗੇ।
- ਖ. ਅਧਿਆਪਕ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 24(1) ਅਧੀਨ ਦਰਸਾਈਆਂ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀਆਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਨਗੇ।
- ਗ. ਅਧਿਆਪਕ ਆਪਣੇ ਆਪ ਨੂੰ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਟਿਊਸ਼ਨਾਂ ਵਿੱਚ ਮਸ਼ਰੂਫ਼ ਨਹੀਂ ਰੱਖਣਗੇ।
- ੋਂ. ਸਕੂਲ ਪੜ੍ਹਾਈ ਦੇ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੋਂ ਉਚਿਤ ਅਬਾਰਟੀ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੇ ਸਿਲੇਬਸ ਦੀ ਪੋਰਵੀ ਕਰਨਗੇ।
- 8. ਸਕੂਲ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 19 ਵਿੱਚ ਨਿਰਧਾਰਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਤੇ ਮਿਆਰਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।ਪਿਛਲੀ ਪੜਤਾਲ ਸਮੇਂ ਰਿਪੋਰਟ ਕੀਤੀਆਂ ਸਹੂਲਤਾਂ ਹੇਠ ਦਿੱਤੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ:-
 - 1. ਸਕੂਲ ਕੈਂਪਸ ਦਾ ਛੱਤਿਆ ਖੇਤਰਫਲ 23015 ਵਰਗ ਫੁੱਟ ਅਤੇ ਅਣਛੱਤਿਆ 194585 ਵਰਗ ਫੁੱਟ ਹੈ।
 - 3. ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਭਾਸ਼ਾ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।
 - 4. ਸਕੂਲ ਦੀ ਆਪਣੀ ਇਮਾਰਤ ਹੈ।
 - 5. ਸਕੂਲ ਸੁਸਾਇਣੀ ਐਕਟ ਅਨੁਸਾਰ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨੰ: ਟੀ.ਟੀ./64 ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਰਜਿਸਟਰਡ ਹੈ।
 - ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ 8 ਜਮਾਤਾਂ ਦੇ 19 ਕਮਰੇ ਅਤੇ 3 ਹੋਰ ਕਮਰੇ ਹਨ।
 - 7. ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਹਵਾਦਾਰ ਹੈ।
 - 8. ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਅਨੁਸਾਰ ਲੋੜੀਂਦਾ ਟਰੈਂਡ ਸਟਾਫ ਮੌਜੂਦ ਹੈ।
 - 9. ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਬਲੈਕ ਬੋਰਡ ਨਿਰਧਾਰਤ ਸਾਈਜ਼ ਦੇ ਹਨ।
 - 10. ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਟੀ.ਐਲ.ਐਮ. ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।
 - ।।. ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਲੋੜ ਅਨੁਸਾਰ ਫਰਨੀਚਰ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਹੈ।
 - 12. ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਬਿਜਲੀ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਹੈ।
 - 13. ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਲੜਕਿਆਂ ਲਈ 6 ਪਾਖਾਨੇ ਅਤੇ ਲੜਕੀਆਂ ਲਈ 8 ਪਖਾਨਾ ਹੈ।
 - 14. ਮੁੱਖ ਅਧਿਆਪਕ ਦਾ ਕਮਰਾ ਮੌਜੂਦ ਹੈ।
 - 15. ਸਕੂਲ ਦੀ ਚਾਰਦੀਵਾਰੀ ਮੌਜੂਦ ਹੈ।
 - 16. ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੀਣ ਵਾਲੇ ਪਾਣੀ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਹੈ।
 - 17. ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਅਧਿਆਪਕ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਜਿਸਟਰ, ਤਨਖਾਹ ਦਾ ਰਜਿਸਟਰ, ਕੈਸ਼ ਬੁੱਕ, ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਫੀਸ ਰਜਿਸਟਰ, ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਖਾਰਜਾ ਰਜਿਸਟਰ, ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਜਿਸਟਰ ਮੌਜੂਦ ਹੈ।
 - 18. ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਲਾਇਬਰੇਰੀ ਹੈ ਜਿਸ ਵਿੱਚ 626 ਕਿਤਾਬਾਂ ਮੌਜੂਦ ਹਨ।
 - 19. ਸਕੂਲ ਦੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਖੇਡਣ ਲਈ ਖੇਡ ਦਾ ਮੈਦਾਨ ਅਤੇ ਖੇਡਣ ਦਾ ਸਮਾਨ ਹੈ।
 - 20. ਸਾਇੰਸ ਲਬਾਰਟਰੀ ਮੌਜੂਦ ਹੈ।
 - 21. ਸਕੂਲ ਕੋਲ ਚਾਰਟਡ ਅਕਾਉਟੈਂਟ ਦੀ ੍ਰਿਪੋਰਟ ਹੈ।

ਉੱਗ੍ਰਿਟੀ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਮਿਲਿਆ ਹੋਇਆ ਹੈ।

Akal Academy

Teja Singh Wala (Tam Taran)

AKAL ACADEMY
Teja Singh Wala, Teh & Disti
Tarn Taran (Punjab)
CBSE Affiliation No. 163101

· 外特的证据证据

- ਸਕੂਲ ਦੇ ਇਸੇ ਨਾਮ ਤੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਅੰਦਰ ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਬਾਹਰ ਕੋਈ ਵੀ ਗੈਰ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਜਮਾਤ ਨਹੀਂ ਚਲਾਈ ਜਾਵੇਗੀ।
- 10. ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਜਾਂ ਹੋਰ ਢਾਂਚਾ ਜਾਂ ਮੈਦਾਨ ਕੇਵਲ ਪੜ੍ਹਾਈ ਜਾਂ ਯੋਗਤਾ ਵਿਕਾਸ ਲਈ ਹੀ ਸ਼ਿਲ੍ਹਾ ਵਰਤੇ ਜਾਣਗੇ।
- 11. ਸਕੂਲ ਸੁਸਾਇਟੀ ਰਜਿਸ਼ਟਰੇਸ਼ਨ ਐਕਟ 1860 (1860 ਦਾ 21) ਅਧੀਨ ਰਜਿਸਟਰਡ ਕੀਤੀ ਸੁਸਾਇਟੀ ਦੁਆਰਾ ਜਾਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਤੇ ਲਾਗੂ ਕਿਸੇ ਕਾਨੂੰਨ ਅਧੀਨ ਸਿਰਜੇ ਗਏ ਟਰੱਸਟ ਦੁਆਰਾ ਚਲਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ।
- 12. ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਨਿੱਜੀ , ਸਮੂਹ ਜਾਂ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਦੇ ਸਮੂਹਾਂ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਲਾਭ ਲਈ ਨਹੀਂ ਚਲਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ।
- 13. ਲੇਖੇ ਕਿਸੇ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਚਾਰਟਿਡ ਲੇਖਾਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਆਡਿਟ ਕੀਤੇ ਜਾਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਲੇਖਿਆਂ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਤਿਆਰ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਹਰ ਲੇਖਾ ਸਾਰਨੀ ਦੀ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਹਰ ਸਾਲ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- 14. ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਦਾ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੋਡ ਨੰਬਰ ਆਰ.ਟੀ.ਈ./ਟੀ.ਟੀ. 126 ਹੈ।ਇਸ ਨੂੰ ਨੋਟ ਕਰ ਲਿਆ ਜਾਵੇਂ ਅਤੇ ਇਸ ਦਫਤਰ ਨਾਲ ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਕਰਦੇ ਸਮੇਂ ਇਹ ਦਰਜ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।
- 15. ਸਕੂਲ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਤੇ ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾਂ ਪੇਸ਼ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਉਚਿਤ ਅਥਾਰਟੀ ਜਾਂ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਜੋ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਨ ਜਾਂ ਸਕੂਲ ਦੇ ਕੰਮਕਾਜ ਵਿੱਚ ਕਮੀਆਂ ਨੂੰ ਦੂਰ ਕਰਨ ਲਈ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।
- 16. ਸੰਸਥਾਂ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਜਾਂ ਨਵੀਨੀਕਰਨ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਜਰੂਰੀ ਹੋਵੇ ਕਰਵਾਉਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।

ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ , ਤਰਨ ਤਾਰਨ। *ਘ*

Teja Singh Wala, Teh. & Disti Tarn Taran (Punjab) CBSE Affiliation No. 163101

Akal Academy Teja Singh Wala (Tam Taran)

नादिका आधि